
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

_______________________ 

 

 
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Tel. 091 6723011 -  C.F. 80012100824 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it -  E-mail: usp.pa@istruzione.it - Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 
 

Responsabile del procedimento:              

Antonina Caruso 

E-mail:                

antonina.caruso.pa@istruzione.it 

tel.  

0916723018 

 

Area 6 - Organici e mobilità docenti 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale della scuola sottoscritto il 

06/03/2019 e in particolare l’art. 5 relativo alla mobilità territoriale e 
professionale sugli insegnamenti specifici dei licei musicali; 

VISTA l’O.M. n. 203 del 08/03/2019 concernente la mobilità del personale della 
scuola per l’a.s. 2019/20 e in particolare l’art. 14; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot.8339 del 22/05/2019 con cui sono 

state pubblicate le graduatorie definitive dei docenti aspiranti alla mobilità 
professionale verso il  Liceo musicale “R.Margherita” di Palermo; 

VISTO il prospetto organico e disponibilità delle discipline specifiche del Liceo 
musicale “R.Margherita” di Palermo per l’a.s. 2019/20, pubblicato con nota 

prot.6682 del 03/05/2019; 
TENUTO CONTO che l’art. 5 comma 1 del predetto CCNI, sottoscritto il 06/03/2019, 

riserva alla mobilità territoriale e professionale sugli insegnamenti specifici 

dei licei musicali il cinquanta per cento di tutti i posti interi vacanti e 
disponibili, stabilendo inoltre che per l’a.s. 2019/20 il posto dispari o unico è 

destinato alla mobilità professionale e territoriale; 
 

DISPONE 

 
I passaggi di cattedra e di ruolo verso le discipline specifiche del Liceo musicale 

“R.Margherita” di Palermo, con decorrenza dal 01/09/2019, dei seguenti docenti: 
 
AJ55 –PIANOFORTE 

 
SCIMONELLI MARINA NICOLETTA (04/04/1964 – TP) 

DA  A029 - PAPM04000V - I.M. R.MARGHERITA – PALERMO 
A    PAPM04000V- L.M. R. MARGHERITA – PALERMO 
 

 
GIOIA ROSALBA (15/09/1965 – PA) 

DA  A029 - PAPM04000V - I.M. R.MARGHERITA – PALERMO 
A    PAPM04000V - L.M. R. MARGHERITA – PALERMO 
 

 
AM55 –VIOLINO 

 
GIOIA PAOLO (08/01/1968 – PA) 
DA  AM56 - PAMM89001A - SM FEDERICO II-ARCHIMEDE – PALERMO 

A    PAPM04000V - L.M. R. MARGHERITA – PALERMO 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

_______________________ 

 

 
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Tel. 091 6723011 -  C.F. 80012100824 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it -  E-mail: usp.pa@istruzione.it - Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 
 

Responsabile del procedimento:              

Antonina Caruso 

E-mail:                

antonina.caruso.pa@istruzione.it 

tel.  

0916723018 

 

I Dirigenti Scolastici delle scuole sedi di servizio sono pregati di notificare il presente 
decreto ai docenti interessati al movimento.  
 

                IL DIRIGENTE 
                                                                                Marco Anello  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.M. “Regina Margherita” – Palermo 

Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici di I e II grado - PALERMO 
Alle Organizzazioni sindacali -  LORO SEDI 
Al Responsabile del Sito Web – SEDE 

Agli A.T. della Repubblica – LORO SEDI 
 

 


		2019-05-24T08:40:50+0000
	VELARDI PIETRO


		2019-05-24T11:06:32+0200
	Palermo
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPA.REGISTRO UFFICIALE.U.0008586.24-05-2019




